



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2022

№ 575

*О внесении изменений
в постановление Губернатора области
от 20.12.2005 № 739*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 20.12.2005 № 739 «Об утверждении Положения о Департаменте имущественных и земельных отношений Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области, курирующего вопросы стратегического развития» заменить словами «первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики».

1.2. В приложении:

1.2.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «заместителю Губернатора области, курирующему вопросы стратегического планирования и проектного управления» заменить словами «первому заместителю Губернатора области, курирующему вопросы промышленности и экономической политики».

1.2.2. Дополнить раздел 2 «Функции Департамента» пунктами 2.21, 2.22 следующего содержания:

«2.21. Осуществление функций уполномоченного органа исполнительной власти области по проведению комплексных кадастровых работ на территории Владимирской области, отнесенных законодательством Российской Федерации к полномочиям исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации.

2.22. Осуществление функций по разграничению имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Владимирской области.»

1.2.3. В разделе 3 «Полномочия Департамента»:

1.2.3.1. В пункте 3.1 слова «очередной финансовый год и» исключить.

1.2.3.2. Пункт 3.10 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Принятие решений о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Владимирской области.»

1.2.3.3. В пункте 3.64 слова «очередной финансовый год и» исключить.

1.2.3.4. В пункте 3.121 слова «пунктом 3.122» заменить словами «пунктами 3.10, 3.122».

1.2.3.5. Пункт 3.126 изложить в следующей редакции:
«3.126. Осуществление полномочий заказчика комплексных кадастровых работ, финансируемых за счет средств областного бюджета, осуществление иных полномочий органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации при проведении комплексных кадастровых работ на территории Владимирской области в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.2.3.6. Дополнить пунктом 3.127 следующего содержания:
«3.127. Осуществление иных полномочий в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области».

1.2.4. В разделе 4 «Обеспечение деятельности и руководство Департаментом»:

1.2.4.1. В пункте 4.4 слова «первых заместителей и» исключить.

1.2.4.2. В пункте 4.5.2 слова «первыми заместителями, заместителями» заменить словами «заместителями директора».

1.2.4.3. В пункте 4.5.11 слова «заместителю Губернатора области, курирующему вопросы стратегического развития» заменить словами «первому заместителю Губернатора области, курирующему вопросы промышленности и экономической политики».

1.2.4.4. В пункте 4.5.18 слова «заместителя Губернатора области, курирующего вопросы стратегического планирования и проектного управления» заменить словами «первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



А.А.Авдеев